2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 апреля 2022 г.
	№ 189-П

О внесении изменений в постановление
 Правительства Ульяновской области от 29.07.2021 № 322-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 29.07.2021 № 322-П «Об утверждении Правил определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Агентство ветеринарии Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели» следующие изменения:

1) в заголовке слово «условия» заменить словом «условий»;

2) в пункте 1 слово «условия» заменить словом «условий»;

3) в Правилах определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Агентство ветеринарии Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели:

а) в наименовании слово «условия» заменить словом «условий»;
б) в пункте 1 слово «условия» заменить словом «условий»;

в) в пункте 3:
абзац первый после слова «расходов» дополнить словами «(части расходов)»;

дополнить подпунктом 3.13 следующего содержания:
«3.13. Возмещение части осуществлённых начиная с 1 января 2019 года расходов, связанных с созданием условий для получения учреждениями,
в структуру которых входят ветеринарные лаборатории (далее – ветеринарные лаборатории), аккредитации в национальной системе аккредитации и (или) расширения их области аккредитации, в том числе расходов, связанных
с оплатой товаров, работ и услуг, необходимых для осуществления реконструкции, капитального или текущего ремонта здания (помещения) ветеринарной лаборатории, вивария, модернизации и (или) приобретения оборудования, обучения работников учреждений, осуществляющих трудовую деятельность в таких лабораториях, проведения межлабораторных сличительных испытаний в ходе реализации регионального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса в Ульяновской области»,
направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Экспорт продукции агропромышленного комплекса». В состав указанных расходов не включаются расходы, предусмотренные
подпунктами 3.1-3.5 настоящего пункта.
Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя
из стоимости товаров, работ и услуг, необходимых для осуществления реконструкции, капитального или текущего ремонта здания (помещения) ветеринарной лаборатории, вивария, модернизации и (или) приобретения оборудования, обучения работников учреждений, осуществляющих трудовую деятельность в таких лабораториях, проведения межлабораторных сличительных испытаний.
Результатом предоставления субсидий в этих целях является количество внесённых в реестр аккредитованных лиц сведений об аккредитации и (или) расширении области аккредитации в национальной системе аккредитации ветеринарных лабораторий.»;
г) абзац седьмой пункта 5 после цифр «3.1-3.3» дополнить словами
«и 3.13».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области
   В.Н.Разумков
1204км1